
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, \ 1 MAR
V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0054166/2010
por el cual el Departamento DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA eleva
solicitudes de prórrogas de licencias y designaciones interinas de personal
docente de dedicación simple; y

CONSIDERANDO:

Que las mismas cuentan con el acuerdo del Consejo Departamental
respectivo;

Que las prórrogas de las licencias otorgadas en el Art. 1° de la
presente Resolución, se conceden con carácter de excepción, ya que debe
interpretarse que los aumentos de dedicación de los docentes involucrados,
estarán sujetos y condicionados para su financiación a la efectiva remisión de
los fondos por el Ministerio de Educación de la Nación, quien gira los fondos
para cubrir la diferencia que implica la modificación del cargo y mientras se
mantenga esta situación;

Lo informado por la Directora del Área Personal y Sueldos;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Conceder licencia sin goce de haberes a la Dra. Adriana Inés ZAPATA
(Leg. 31490), en el cargo de Profesor Asistente dedicación

semiexclusiva (026-114) interino, en DIVERSIDAD ANIMAL I, del
Departamento DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA, desde el 1° de Abril
de 2011 y mientras dure en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo
de 2012, según Decreto 3413/79-Art. 13-Cap. IV-Ap. II, inc. e).

Av. Vélez Sársfield 299 Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5000 CÓRDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 2°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2011 y
hasta el 31 de Marzo de 2012, al siguiente personal docente del

Departamento DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA, para la carrera de
CIENCIAS BIOLÓGICAS:

Leg. - 29720 - Biol. Cecilia TRILLO (D.N.I. 18.200.493 - F.N.19-DIC-67) -
Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
DIVERSIDAD VEGETAL II.

Leg. - 34324 - Biol. Ricardo Marcelo TORRES (D.N.I. 20.532.400 - F.N.
25-NOV-68) - Profesor Ayudante B (036-121) - MUSEO
DE ZOOLOGÍA.

Leg. - 34395 - Biol. Ricardo José SAHADE (D.N.I. 20.649.479 - F.N. 17-
MAR-69) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
ECOLOGÍA MARINA.

Leg. - 37119 - Dr. Guillermo FUNES (D.N.I. 20.507.904- F.N. 06-JUL-69)
- Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
BIOGEOGRAFIA, con carga anexa en ECOLOGÍA DE
COMUNIDADES Y ECOSISTEMAS.

Leg. -37639- Dra. Natalia PÉREZ HARGUINDEGUY (D.N.I. 22.598.892
- F.N. 26-MAY-72) - Profesor Adjunto dedicación simple
(031-111) BIOGEOGRAFIA, con carga anexa en
ECOLOGÍA DE COMUNIDADES.

Leg. -38479- Biol. Marcos TATIAN (D.N.I. 18.015.941 - F.N. 16-AGO-
66) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
ECOLOGÍA MARINA.

Leg. - 39445 - Dra. Ana María CINGOLANI (D.N.I. 17.995.190 - F.N. 24-
DIC-66) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
BIOGEOGRAFIA, con carga anexa en ECOLOGÍA DE
COMUNIDADES.

Leg. 40044- Dr. Lucas ENRICO (D.N.I.: 25.806.110 - F.N.: 20-ENE-77)
-Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) -
BIOGEOGRAFÍA, con carga anexa en ECOLOGÍA DE
COMUNIDADES Y ECOSISTEMAS.

Âv. Vélez Sársíield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -41978- Dr. Diego Ezequiel GURVICH (D.N.I. 24.471.610 - F.N.
20-FEB-75) - Profesor Asistente dedicación simple (032-
115)-BIOGEOGRAFÍA.

Leg. -44009- Srta. María Eugenia HARO {D.N.I. 28.430.878 - F.N. 01-
ENE-81) - Ayudante Alumno A (047-122) - DIVERSIDAD
ANIMAL II.

Leg. -46226- Biól. Guillermo Ernesto SCHWINDT (D.N.I. 26.453.012 -
F.N. 24-FEB-78) - Profesor Asistente dedicación simple
(032-115) - PROBLEMÁTICA AMBIENTAL (Cs. Biól. -
Prof. Cs. Biól.).

Leg. -46228- Biól. Guillermo Darío SFERCO (D.N.I. 18.413.213- F.N.:
24-MAR-67) - Profesor Ayudante B dedicación simple
(036-121) - ANATOMÍA COMPARADA (CS. BIÓL).

Leg. -46325- Srta. María POCA, (D.N.I.:31.357.281 - F.N.: 14-MAR-
1985) - Ayudante Alumno A (047-122) - BIOGEOGRAFÍA
(CS. BIÓL.), con carga anexa en ECOLOGÍA DE
COMUNIDADES Y ECOSISTEMAS (CS. BIÓL).

Leg. -46555- Srta. Carina Inés ARGAÑARAZ (DNI. 30.954.931 - F.N.
04-AGO-84) - Ayudante Alumno A dedicación simple (047-
122) - DIVERSIDAD ANIMAL I (CS. BIÓL- PROF. CS.
BIÓL.).

Leg. -46684- Dra. Paula Andrea TECCO (D.N.I. 25.203.000 - F.N. 22-
MAR-76) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
-BIOGEOGRAFÍA.

Leg. -80449- Dr. Fernando Rafael BARRÍ (D.N.I. 24.885.113 - F.N. 17-
SEP-75) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
PROBLEMÁTICA AMBIENTAL (Cs. Biól. - Prof. Cs. Biól.).

Art. 3°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la Universidad

Nacional de Córdoba.

•AV. Vélez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 4°).- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2012 si los cargos
se proveen por concurso y las designaciones no implican la

consolidación de las asignaciones de dichos cargos en la unidad pedagógica
(Cátedra, Departamento, etc.) sino que dependerán de eventuales
modificaciones en los planes de estudio o reorganización académica de la
Facultad o de la Universidad.

Art. 5°).- Dése al Registro de Resoluciones, dése cuenta al H. Consejo
Directivo, comuniqúese al Área Personal y Sueldos, al Departamento

de Diversidad Biológica y Ecología a fin de notificar a los interesados y
archívese.

Prof. Ing. DANIEL LAGO
S E C G E l í R l O G E N E R A L

ForahoJ de Cfcntiíis Exncl«, fiaras y Moturfe

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N° O O O 1 9 4 -T-2011-
Mbl/

Av. Vélez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


